
پوتین باید شخصاً تحریم شود
فرمانده ســابق ناتو خطاب به رئیس جمهور آمریکا از 
وی خواسته است تا در تحریم های جدید علیه روسیه، 
شخصاً پوتین را هدف قرار دهد. جیمز استاوریدیس، 
فرمانده سابق ناتو گفته است که هرگونه تحریم بیشتر 
علیه روسیه از سوی رئیس جمهور آمریکا باید شخصاً 
ولادیمیر پوتین را هدف قــرار دهد. به گزارش هیل، 
استاوریدیس در جریان یک برنامه تلویزیونی اینطور 
عنوان کرد: »این تحریم ها شخصاً باید پوتین را هدف 
قرار دهد. آنها باید به دنبال تحریم دارایی شــخص، 
دوســتان و خانواده اش باشند. او باید در یک دادگاه 
کیفری بین المللی محاکمه شود.« تاکید وی بر لزوم 
شخصی ســازی تحریم های آمریکا در مــورد پوتین 
پس از آن بیان شــد که آمریکا عنــوان کرده، بیش از 
500 تحریم جدید را علیه روسیه در روز جمعه اعمال 
می کند و این تحریم ها تحت تاثیر دوساله شدن جنگ 
اوکراین و مرگ اخیر الکسی ناوالنی، یکی از مخالفان 
پوتین اســت. اســتاوریدیس با مواضع بایدن در این 
رابطه که کرملین در مرگ ناوالنی نقش داشته است، 

ابراز موافقت کرده است.

تعویق هرگونه توافق آتش بس
نخســت وزیر اســرائیل می گوید که دستیابی به 
هرگونــه توافــق درباره آزادی اُســرای اســرائیلی 
عملیــات نظامی علیه رفــح را به تعویــق خواهد 
انداخت. بنیامین نتانیاهو در مصاحبه با شــبکه 
ان بی سی نیوز گفت که حصول یک توافق درباره 
آزادی اُسرای اسرائیلی عملیات نظامی علیه رفح 
را به تعویق خواهد انداخت اما همزمان تاکید کرد 
که این عملیات بعداً انجام خواهد گرفت. مذاکرات 
بر سر توافق آتش بس چندهفته ای در ازای آزادی 
اُسرای اسرائیلی در غزه از هفته ها پیش با وساطت 
آمریکا، قطر، مصر با اسرائیل و حماس در جریان 
است اما هنوز به هیچ نتیجه ای نرسیده است. یک 
مقام آمریکایی به پایگاه خبری آکســیوس گفته 
کــه »ما به این توافق و به این توقف بشردوســتانه 
نیز احتیاج داریم.« تــاش آمریکا برای آتش بس 
موقت در حالی است که واشنگتن هفته گذشته 
قطعنامه پیشنهادی شورای امنیت سازمان ملل 

برای آتش بس فوری در غزه را وتو کرد.

استعفای نخست وزیر تشکیلات 
خودگردان 

محمد اشتیه اعام کرد که از سه شنبه گذشته استعفای 
دولــت خــود را در اختیــار »محمــود عبــاس« رئیس 
تشکیات خودگردان فلســطین قرار داده و به صورت 
مکتوب درخواســت خود را تقدیم می کنم. اشتیه پس 
از اعام اســتعفای دولــت خود تاکید کــرد: »با وجود 
محاصره بی ســابقه ای که بر ما تحمیل شده، همچنان 
به شــهدا و اُســرا، به مردم خود در نوار غزه، پروژه ملی 
فلســطین، بیت المقدس، مقدســات و قهرمانان خود 
وفادار می مانیــم.« وی ادامــه داد: »ما با چالش هایی 
روبه رو بودیم که هیچ کدام از آن ها ساخته خودمان نبود 
و برای آن سختی های بسیاری را متحمل شدیم زیرا که 
فلسطین ارزش این مشقت ها را داشت.« دولت کنونی 
تشــکیات خودگردان به فعالیت خود با عنوان دولت 
پیشــبرد امور ادامه خواهد داد. این در حالی است که 
یک منبع حماس پیش تر به شبکه العربیه گفته بود که 
این جنبــش به تغییرات پیــش رو در دولت خودگردان 
توســط محمود عباس، رئیس تشــکیات خودگردان 

فلسطین اهمیتی نمی دهد.
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سیاستمداران

 FPÖ داشت. در کشور کوچکتری نظیر اتریش نیز احتمالًا نمایندگان حزب
دوبرابر خواهند شــد. با این حســاب، برابر شدن تعداد نمایندگان جریانات 

پوپولیستی با حزب حاکم مردم در پارلمان آینده دور از انتظار نیست.

چرا راست افراطی در اروپا تقویت شده است؟ �
نخســت این نکته را باید در نظر داشت که تقویت جریان راست افراطی 
در اروپا به صورت دفعی انجام نشده بلکه این روند در بستر تحولات سیاسی، 
اجتماعی اروپا، تدریجاً رونق گرفته و در ســال های اخیر شــتاب بیشــتری 
یافته اســت. در عین حال تفکرات پوپولیســتی و بعضــاً ملی گرایانه ولو به 
صورت ضعیف، همواره در اروپا وجود داشــته و نشــیب وفراز هایی را پشــت 
ســر گذاشته است. در تحلیل چرایی شــرایط حاضر متغیرهای مختلفی را 
می توان برشــمرد. »نارضایتی اقتصادی« و بالا رفتن هزینه های زندگی در 
اروپا یکی از علل اصلی این ماجراســت اما اینکه چطور این عامل به تقویت 
جریان های افراطی انجامیده، نکته ای کلیدی است. جریانات پوپولیستی 
و ملی گرا یکی از علل نابسامانی اقتصادی کشورهای خود را »سیاست های 
نادرســت مهاجرتی« می دانند. هجوم مهاجرین و پناهجویان از شرق اروپا 
و شــمال آفریقا و سیاست های حمایتی دولت ها سبب شده بار سنگینی بر 
دوش سیستم ارائه خدمات عمومی و اجتماعی دولت ها وارد شده و وضعیت 
رفاهی شــهروندان اروپایی متأثر شــود و در این اثنا استدلال گروه هایی که 

از سیاســت های ضدمهاجرتی دفاع می کنند نــزد افکار عمومی مقبولیت 
بیشــتری پیدا کرده است. تهاجم روسیه به اوکراین، شوک اقتصادی ناشی 
از آن و افزایش قیمت ها به ویژه در بخش مواد غذایی و حامل های انرژی نیز 

مزید بر علت شده است.
عاوه بــر این ها دغدغــه هویت ملــی و ارزش های ســنتی و نگرانی از 
مرزهای باز در میان اقشــار مختلف جامعه اروپایی پررنگ تر شده است. این 
بیشتر به این دلیل است که بافت اجتماعی اروپایی ظرف دو دهه اخیر دچار 
دگردیســی شده و رگه هایی از نژادها، قومیت ها و مذاهب دیگر در آن رخنه 
کرده و باعث تحول آن گردیده اســت؛ موضوعی که خوشــایند شهروندان 
اروپایی نیست. تقویت دیدگاه های اسام ستیزانه در جوامع اروپایی از همین 

زاویه قابل بررسی است.
»عدالت اجتماعی« مفهومی اســت که توده ها به آن اقبال زیادی نشان 
می دهند. سیاســت های اتحادیه اروپا در حوزه انرژی به ویژه انرژی ســبز و 
تجدیدپذیر با مقدورات کشورهای ضعیف تر حوزه اروپا همخوانی ندارد. این 
سیاست ها باعث شــده موضع پوپولیست ها در این خصوص تقویت شده و 
صدای آنها در مخالفت با این سیاست ها بلندتر شنیده شود. این موضوع در 
برخی کشورهای حوزه شرق اروپا که از انرژی های فسیلی استفاده می کنند 

و به لحاظ اقتصادی بنیه ضعیف تری دارند، بیشتر صدق می کند.
جریانات راست افراطی در اروپا برای جذب بیشتر آراء عمومی با نگاهی 

واقع بینانه تر ظرف ســالیان اخیــر تعدیل هایی نیز در مواضــع خود ایجاد 
کرده اند که در افزایش محبوبیت آنها بی تاثیر نبوده است. به عنوان مثال شعار 
خروج از اتحادیه اروپا با توجه به درک بهتر از مناسبات اقتصادی جهانی دیگر 
چون گذشته مورد تاکید این احزاب نیست. اگرچه ملی گرایان در کشورهای 
قدرتمندتر اروپایی همواره بــه اثرات مثبت همگرایی اروپایی به دیده تردید 
می نگریسته اند و طبیعی است یک شهروند متعصب آلمانی از اینکه صنعت 
قدرتمند کشورش متأثر از همگرایی اروپایی ناگزیر است جور اقتصاد ضعیف 
یک کشــور کوچک و مسئله دار اروپایی را بکشد، ناخرسند است و بیشتر به 

سیاست های واگرایانه می اندیشد.
همچنین راســت های افراطی پیش از حمله روســیه به اوکراین گرایش 
زیادی به مســکو داشته و از ابراز آن ابایی نداشتند اما با آغاز جنگ و تهاجم 

روسیه به اوکراین این مواضع تعدیل شده است.
در حال حاضر احزاب لیبرال و میانه رو برای مهار جریانات راست افراطی 
بایستی سیاست هایی را که مطلوب حامیان دست راستی هاست، در شعارها 
و برنامه هــای خود لحاظ کنند. ســامان دادن به قانونــی یکپارچه در حوزه 
مهاجرت و پناهندگی یکی از این موارد است که رهبران اتحادیه ناگزیرند با 
جدیت بیشــتری به آن بپردازند؛ موضوعی که قــرار بوده تا پیش از برگزاری 
انتخابات آتی پارلمان اروپا به ســرانجام برســد و در شعارهای دولت بلژیک 

به عنوان رئیس کنونی دوره ای اتحادیه اروپا به چشم می خورد.

مورد مسائل سیاسی در پارلمان اروپا معمولًا نتیجه توافق های 
رسمی نیستند. در عوض، گروه های سیاسی تصمیم می گیرند 
که چگونه موضوع به موضوع رای دهند. با این وجود، می توان 
از الگوهــای رأی دهی و اندازه ائتاف هــای برنده در پارلمان 
فعلی برای پیش بینی میزان تغییر سیاست های اتحادیه اروپا 
با توجه به اندازه گروه ها و توازن قدرت پیش بینی شده پس از 

انتخابات 2024 استفاده کرد.
براســاس تجزیه و تحلیل آرای ثبت شــده در پارلمان اروپا 
که توسط VoteWatch جمع آوری شــده است، ائتاف های 
مختلف تمایل به تســلط در حوزه های مختلف سیاســی در 

سال های 2024-2019 داشته اند:
1-یک ائتاف بزرگ میانه رو شــامل احزاب مردم، تجدید 
اروپا و سوسیال دموکرات، معمولًا در موضوعاتی نظیر کنترل 
بودجــه، فرهنــگ و آمــوزش، امور اقتصــادی و پولــی، امور 
خارجی، بازار داخلی و حمایت از مصرف کننده، امور حقوقی 

و حمل ونقل و گردشگری دست برتر را دارد.
*ائتاف مرکزگراها و چپ معمولًا در زمینه آزادی های مدنی 
و عدالت و امور داخلی، توســعه، اشــتغال و امور اجتماعی، 
محیط زیســت و حقوق زنان و برابری جنسیتی دست برتر را 

دارد.
*ائتاف مرکزگراها و راســت معمولًا در کشاورزی و توسعه 

بزرگترین پیامدهای 
سیاسی انتخابات 

پارلمان اروپا در سال 
2024 احتمالًا مربوط 

به سیاست زیست 
محیطی است. در 

پارلمان کنونی، ائتلاف 
چپ میانه تمایل به 
پیروزی در مسائل 
مربوط به سیاست 

زیست محیطی 
داشته است. تغییر 

قابل توجه به سمت 
راست در پارلمان 

جدید به این معنی 
است که این ائتلاف 
در خصوص »اقدام 

سیاست آب وهوایی« 
احتمالًا تسلط خواهد 

داشت. این روند 
به طور قابل توجهی 

چارچوب معامله سبز 
اتحادیه اروپا و اتخاذ 

و اجرای سیاست های 
مشترک برای دستیابی 

به اهداف انتشار 
صفر خالص کربن 
در اتحادیه اروپا را 

تضعیف می کند

سایه راست  افراطی بر پارلمان اروپا
گزارش اندیشکده شورای اروپایی روابط خارجی درباره ترکیب پارلمان آینده اروپا

روستایی، شــیات، صنعت و تحقیقات و تجارت بین المللی 
دست برتر را دارد. 

تحقیقــات نشــان می دهد که در بیشــتر ایــن حوزه های 
سیاســی، این ائتاف ها و الگوهای برنده احتمالًا حداقل در 
آغاز دوره بعدی پارلمان ادامه خواهند داشت. به عنوان مثال، 
در مورد مسائل خارجی، مانند حمایت اتحادیه اروپا از اوکراین، 
اکثریــت پارلمان بعدی اروپا احتمــالًا از ادامه نوع کمک های 
مالی، لجستیکی و نظامی که کشورهای غربی از فوریه 2022 
بــرای کی یف تصویب کرده اند، حمایــت خواهند کرد. با این 
حال، تعداد بیشتری از نمایندگان پارلمان اروپا وجود خواهند 

داشت که نسبت به روسیه همدردی بیشتری دارند. 
با ایــن وجود، تحلیل ما دو تغییر قابــل توجه در الگوهای 
ائتاف را نشــان می دهد. اولًا، انــدازه کوچکتر ائتاف بزرگ 
میانــه رو، حتی با حمایت حزب تجدید اروپــا، احتمالًا به این 
معنی است که دیگر بر برخی مسائل سیاسی مسلط نخواهد 
بود. به ویــژه در مورد امــور اقتصادی و پولی و بــازار داخلی و 
حمایت از مصرف کننــده - جایی که ائتاف بزرگ با اختاف 
کمتری در پارلمان فعلی آرا را به دست آورده است - می توانیم 
شــاهد تغییر قابل توجهی به سمت راســت باشیم، زیرا حزب 
مردم اروپا به جای اینکه به ســمت شــرکای راست گرای خود 
بچرخد بــه ســمت سوســیال دموکرات ها خواهــد چرخید. 
بنابراین می توانیم شاهد اکثریت در پارلمان بعدی در حمایت 
از آزادی اقتصادی، مالی و نظارتی بیشتر برای کشورهای عضو 
باشیم. این بلوک احتمالًا به پیشنهادهای کمیسیون اروپا برای 
اجرای قوانین مشــترک رای خواهد داد و در عوض با گروه رو 
به رشد دولت های ملی - مانند دولت های مجارستان، ایتالیا، 
اسلواکی و ســوئد - که بر مداخله کمتر بروکسل در امور ملی 
فشار می آورند، طرف خواهد شد.  ثانیاً، تعداد کمتر نمایندگان 
پارلمان اروپا در سمت چپ نسبت به راست به این معنی است 
که در چندین حوزه سیاســتی که در آن هــا چپ ها تمایل به 
پیروزی بــا اختاف اندک داشــته اند، اکثریت جناح راســت 
اکنون بیشتر از اکثریت چپ ها برنده خواهند شد. این پیروزی 
احتمالًا به ویژه در دو حوزه صادق اســت؛ نخست، آزادی های 
مدنی و عدالت و امور داخلی و محیط زیســت. چراکه ممکن 
است اکثریت های نحیف چپ میانه با یک ائتاف جدید برنده 

راست پوپولیستی جایگزین شود. 
در مورد آزادی های مدنی و عدالت و امور داخلی، این تغییر 
در آرا می تواند پیامدهای عمده ای برای سیاست های مهاجرت و 
پناهندگی در اتحادیه اروپا داشته باشد. چراکه احتمالًا اکثریتی 
در پارلمان اروپا وجود خواهد داشــت که از سیاست های بسیار 
محدودکننده مهاجرت حمایت می کند و به دنبال اعمال فشار بر 

کمیسیون برای اصاح قوانین اتحادیه اروپا خواهد بود. 
این اکثریت برنده جدید در زمینه آزادی های مدنی و عدالت 
و امور داخلی نیز می تواند پیامدهایی برای تاش های اتحادیه 
اروپا برای اجرای حاکمیت قانون ایجاد کند. در پارلمان کنونی 
اکثریت محدودی به نفع تحریم های اتحادیه اروپا بر کشورهای 
عضــوی که حاکمیــت قانــون در آنها عقب گرد داشــته، رای 
داده  اند. این موضوع  به ویژه در خصوص مجارستان و لهستان، 
دیده می شود اما پس از ژوئن 2024، احتمالًا برای نمایندگان 
میانه رو و چپ میانه اروپا سخت تر خواهد بود که در برابر تداوم 

فرسایش دموکراسی و حاکمیت قانون ایستادگی کنند. 
اما بزرگترین پیامدهای سیاســی انتخابــات پارلمان اروپا 
در ســال 2024 احتمالًا مربوط به سیاســت زیست محیطی 
است. در پارلمان کنونی، ائتاف چپ میانه تمایل به پیروزی 
در مســائل مربوط به سیاست زیســت محیطی داشته است. 
تغییر قابل توجه به ســمت راســت در پارلمــان جدید به این 
معنی اســت که ایــن ائتــاف در خصوص »اقدام سیاســت 
آب وهوایی« احتمالًا تســلط خواهد داشــت. این روند به طور 
قابل توجهــی چارچوب معامله ســبز اتحادیه اروپــا و اتخاذ و 
اجرای سیاست های مشترک برای دستیابی به اهداف انتشار 

صفر خالص کربن در اتحادیه اروپا را تضعیف می کند.

مفاهیم در سطح ملی �
انتخابات پارلمان اروپا نه تنها پیامدهایی برای سیاســت و 
سیاست در سطح اتحادیه اروپا خواهد داشت، بلکه بر سیاست 
داخلی بســیاری از کشورها نیز تأثیر خواهد گذاشت. معمولًا 
گفته می شــود که انتخابات پارلمان اروپا اساساً 27 انتخابات 
ملی است، درحالی که بحث های ملی که در آستانه انتخابات 
ژوئــن 2024 برگــزار می شــود، تأثیری بر شــکل دولت ها در 
کشــورهای عضو نخواهد داشــت. نتیجه اصلی انتخابات در 
بسیاری از کشــورهای عضو، موفقیت احزاب پوپولیست ضد 
نظم حاکم اســت. تغییر در میزان آرا را بین ســال های 2019 
و 2024 برای احزاب پوپولیســتی نشان می دهد که احتمالًا 
این احزاب حداقل 6 درصد از آرا را در ســال 2024 به دســت 
می آورنــد. احزاب پوپولیســت ضداروپایی احتمــالًا در صدر 
نظرســنجی ها در 9 کشــور عضو )اتریش، بلژیک، جمهوری 
چک، فرانسه، مجارستان، ایتالیا، هلند، لهستان و اسلواکی( و 
در 9 کشور دیگر )بلغارستان، استونی، فناند، آلمان، لتونی، 

پرتغال، رومانی، اسپانیا و سوئد( دوم یا سوم هستند. 
در اتریش، آرایی که حزب راســت رادیکال آزادی در انتخابات 
پارلمان اروپا به دســت آورد می تواند به راحتی بر نتیجه انتخابات 
تأثیر بگذارد. در بلغارســتان از ابتدای ســال 2021 تاکنون پنج 
انتخابات پارلمانی برگزار شده است. این سطح از بی ثباتی موجب 
شــده که حزب راســت افراطی و طرفدار روســیه، احیا، در ســه 
انتخابات پیروز شــود.  در فرانسه، انتخابات پارلمان اروپا در سال 
2024 اولیــن آزمون برای آخریــن دوره رئیس جمهوری امانوئل 
مکــرون خواهد بــود که در حال حاضر در ســطح محبوبیت 30 
درصد قرار دارد. این اولین فرصت رای دهندگان فرانسوی خواهد 
بود که این مخالفت را در قالب انتخابات ابراز کنند و مدل ها نشان 
می دهد که فرصت مناســبی وجود دارد که تجمع ملی راســت 

افراطی به رهبری مارین لوپن در انتخابات پیروز شود. 
در آلمان، انتخابات پارلمان اروپا احتمالًا باعث خواهد شد که 
حزب راســت افراطی آلترناتیو برای آلمان به دومین حزب بزرگ 
آلمــان در پارلمان اروپــا، پس از ظهور مجــدد اتحادیه دموکرات 
مســیحی یا اتحادیه سوسیال مسیحی تبدیل شــود. در هلند، 
مشخص نیست که آیا تا زمان انتخابات پارلمان اروپا، یک دولت 
تشکیل خواهد شــد یا اینکه این کشور به سمت انتخابات ملی 
دیگری پیش خواهد رفت. در هر صورت، حزب آزادی قرار است 
به عنوان بزرگترین حــزب هلند در پارلمان اروپا ظاهر شــود. در 
لهستان، انتخابات پارلمان اروپا فرصتی خواهد بود تا ببینیم که 
آیا رای دهندگان لهستانی به طور پایدار از حزب راست پوپولیست 
قانون و عدالت دور شده اند یا خیر.  در اسپانیا، انتخابات پارلمان 
اروپا یک همه پرسی درباره دولت حزب سوسیالیست پدرو سانچز 
بوده و توافقی است که سانچز با ناسیونالیست های کاتالونیا برای 
کسب مقام نخست وزیری پس از انتخابات ملی ژوئیه 2023 انجام 
داد. ما انتظار داریم که واکنش شدیدی علیه سانچز و معامله اش 
به وجود بیاید و حزب راست میانه مردم دست برتر را داشته باشد و 
حزب راست رادیکال، 10 درصد آرا را به دست آورد. سوئد احتمالًا 
روند متفاوتی را خواهد داشــت، زیــرا در انتخابات پارلمان اروپا، 
حمایت بیشتر از حزب سوسیال دموکرات سوئد به رهبری ماگدالنا 
اندرسون، پس از ظهور مجدد آن به عنوان بزرگترین حزب پس از 

انتخابات ملی در سپتامبر 2022، افزایش یافته است. 
ترجمه: آریا صدیقی


